
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Zevelová Jméno: Michaela Osobní číslo: 458675
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Nemoci z povolání příslušníků složek integrovaného záchranného systému

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

27

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

9

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

35

5. Celkový počet bodů 91

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. V diskuzi uvádíte, že pracovníci ZZS by měli, kvůli vystavení rizikům respiračních onemocnění včetně covid-19,
dbát zvýšené opatrnosti u všech pacientů a používat osobní ochranné pracovní prostředky, které mají k dispozici.
Došlo u ZZS k doplnění doporučených odborných postupů a opatření v souvislosti se zásahem u covid+ osoby, která
přispěla ke snížení rizik přenosu onemocnění na personál ZZS?

2. Jaká jsou, z Vašeho pohledu, pozitiva a negativa způsobu uznávání nemoci z povolání, používaného ve Švédsku
oproti ČR?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka Bc. Michaela Zevelová si pro svoji magisterskou práci vybrala poměrně aktuální a zajímavé téma. Velmi
zdařilá ucelená teoretická část práce je věnována hlavním aspektům nemocí z povolání od charakteristiky, přes
seznam nemocí, podmínky a způsob uznávání, právní rámec včetně nároků na odškodnění až po rizika vzniku
nemoci u příslušníků IZS.

Práci  hodnotím velmi pozitivně nejen v souvislosti  se stanovením cílů práce a výběrem vhodné metodiky, ale
zejména s kvalitním zpracováním dostupných dat a výsledků vlastního šetření v rámci IZS v ČR a snahou o zjištění
rozdílů u vybraných evropských států.

Za hlavní přínos považuji komparaci nemocí z povolání u základních složek IZS, založenou na analýze statistických
dat uznaných nemocí z povolání a znalostí a postojů příslušníků jednotlivých základních složek k dané problematice.
Výsledky jsou logicky interpretovány a v rámci rozsáhlé diskuze porovnány s výsledky jiných prací.

Přestože se autorka práce v textu nevyhnula drobným nepřesnostem a gramatickým chybám, je práce jako celek
velmi kvalitní, srozumitelná i pro čtenáře, který uvedenou problematiku detailně nezná. Působivým výstupem práce
je navržený informační leták.

Jméno a příjmení: MUDr. Vojtěch Humlíček, Ph.D.
Organizace: Univerzita obrany
Kontaktní adresa: Kounicova 156/65 662 10 Brno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


